

# PILOTPROJEKT RESSOURCEAGENTER



## Sæt gang i hjulene for grøn omstilling i din virksomhed

Er din virksomhed klar til den grønne omstilling og de stigende krav og forventninger fra kunder og det omgivende samfund? Du og din virksomhed har nu mulighed for at deltage i pilotprojekt ressourceagenter og få ekstra ressourcer og konkret sparring til arbejdet med grøn omstilling.

Et antal virksomheder får nu mulighed for at deltage i pilotprojektet, hvis formål bl.a. er at understøtte Næstved Kommunes erhvervsstrategi og hjælpe virksomheder i gang med den grønne omstilling.

Virksomheder - fortrinsvis SMV, der ønsker at arbejde med grøn omstilling, matches med ledige (herefter benævnt *ressourceagenter*) med relevante uddannelser. Det vil fortrinsvis være akademikere, men andre kan også komme på tale, hvis de besidder særlige kompetencer inden for et område. Kandidaten findes i samarbejde med virksomheden for at sikre et godt match.

Det er tanken, at ressourceagenten skal screene virksomheden og levere et konkret forslag til, hvordan netop din virksomhed kan komme i gang med grøn omstilling.

Der lægges vægt på, at der er tale om et samarbejde mellem ressourceagenten og virksomheden, og man må påregne selv at skulle bidrage med noget tid ved deltagelse.

- Ressourceagenten vil blive tilknyttet virksomheden i form af en fire ugers virksomhedspraktik.
- Som supplement til ressourceagentens kompetencer vil der i forbindelse med praktikken indgå en opkvalificering og vejledning i forhold til den specifikke virksomhed og grøn omstilling i denne.
- Efter praktikperioden vil der være mulighed for at ansætte ressourceagenten i første omgang med løntilskud, såfremt kravene til dette er opfyldt, og evt. senere i en ordinær ansættelse, så ressourceagenten kan hjælpe med at implementere og integrere de grønne tiltag i virksomheden.



### INTROMØDE

Præsentation af projektet, virksomheder og ressourceagenter  
Introduktion til forløbet herunder afklaring og praktiske forhold



### PRAKTIK 4 UGER I VIRKSOMHED

Ressourceagenten screener og gennemgår din virksomhed med henblik på at udarbejde en plan for grøn omstilling. Dette vil være i samarbejde med virksomheden og med sparring fra den lokale aktør Ressource City og projektlederen.



### WORKSHOPS

Der vil blive afholdt workshops undervejs (parallelt med praktikperioden), hvor det er tanken, at både ressourceagenterne og virksomhederne deltager i nærmere aftalt omfang. Der vil i den forbindelse blive taget hensyn til de enkelte virksomheders behov og ønsker.



### PLAN MED FORSLAG OG IDEER TIL GRØN OMSTILLING

Ressourceagenten udarbejder under praktikken en plan med konkrete forslag til, hvordan du kan arbejde videre med den grønne omstilling i din virksomhed og, hvordan planen efterfølgende kan implementeres og integreres i din forretning.



### MULIGHED FOR TILSKUD

Efter praktikperioden vil der være mulighed for at ansætte ressourceagenten med løntilskud - såfremt kravene til dette er opfyldt – så ressourceagenten kan hjælpe med at implementere planen for grøn omstilling. Det vil også være en mulighed, at ressourceagenten hjælper virksomheden med at søge tilskud til det fortsatte arbejde med den grønne omstilling.

### KONTAKT:

KIRSTEN HØEG JENSEN  
Projektleder  
Center for Arbejdsmarked  
Næstved Kommune  
Mobil: 3045 4872  
e-mail: khojen@naestved.dk

MICHAEL THORSEN ELGAARD  
Videnspartner i projektet  
Ressource City  
Næstved Kommune  
Mobil: 2015 4509  
e-mail: mtelg@naestved.dk

Deltagerkrav:  
CVR-nr. i Næstved Kommune